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Liste von Psychotherapeutinnen und Psychotherapeuten für folgendes 
Thema:   
 

LGBQ 
 
Die aufgeführten Therapeuten haben sich aus eigenem Ermessen zu einer Auflistung bereit 
erklärt. Freie Plätze können leider nicht garantiert werden und es können auch Wartezeiten 
entstehen.  
Psychotherapie umfasst eine Vielzahl von Richtungen, die sich durch unterschiedliche Methoden 
verbaler und nonverbaler Art auszeichnen. Die Arbeit findet in Einzelgesprächen, mit Paaren, 
Familien oder in Gruppen statt. Alle Formen der Psychotherapie erfordern eine motivierte Mitarbeit 
der Klientinnen und Klienten, die sich freiwillig zu einer Therapie entschlossen haben. 
Fachpersonen und Hilfesuchende gehen eine "therapeutische Beziehung" ein, die in einer 
vertrauenswürdigen Atmosphäre und in einem klar abgegrenzten Rahmen stattfindet. 
 

Detailliertere Informationen zu den Therapeuten und deren Angebote finden Sie auf www.verband-vpz.ch 

 
Achermann Daniela 

041 210 25 83 

Obergrundstrasse 88 

6003 Luzern 

praxis@daniela-achermann.ch 

Anthienen Alexa 

079 455 73 42 

Werchlaubengässli 14 

6004 Luzern 

alexa.anthenien@bluewin.ch 

Damas Esther 

077 404 02 68 

Alpenstrasse 7 

6004 Luzern 

info@psychotherapie-damas.ch 

Hauser Brigitte 

041 410 85 09 

Fluhmattweg 4 

6004 Luzern 

brigitte.hauser@psychologie.ch 

Helfenstein Heidy 

041 370 00 01 

Neuhusstrasse 3A 

6045 Meggen 

info@hhip.ch 

Hochstrasser Zurfluh Sylvia 

041 410 86 06 

Weinmarkt 15 

6004 Luzern 

sylvia.hochstrasser@bluewin.ch 

Erni Reto 

077 494 48 28 

Wesemlinrain 20 

6006 Luzern 

ernireto@gmx.net 

Felix-Lustenberger Reinhard 

079 393 21 66 

 

Merkurstrasse 2 

6210 Sursee 

reinhard.felix-lustenberger@psychologie.ch 

http://www.verband-vpz.ch/
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Graf-Blum Thomas 

041 410 58 57 

Mühleplatz 10 

6004 Luzern 

thomas.graf-blum@hin.ch 

Letzel Margarethe 

041 410 48 58 

Praxis zum Stein 
Hertensteinstrasse 29 
6004 Luzern 

letzel@praxiszumstein.ch 

Portmann Sandra 

041 372 02 31 

Morgartenstrasse 6 

6003 Luzern 

mail@psychotherapie-portmann.ch 

Reinecke Margareta 

079 617 50 12  

Furrengasse 7 

6004 Luzern  

margareta.reinecke@psychologie.ch 

Sartorius Annina 

041 211 18 28 

Dufourstrasse 12 

6003 Luzern 

annina.sartorius@psychologie.ch 

Schmidt Veronika 

041 360 02 36 

Rösslimatte 48 

6005 Luzern 

veronika.schmidt9@bluewin.ch 

Schweizer Ines 

041 210 09 87 

Wesemlinrain 20 

6006 Luzern 

praxis@therapie-luzern.ch 

Zurfluh Silvia 

041 780 23 09 

Schmiedstrasse 17 

6330 Cham 

praxis.zurfluh@bluewin.ch 

 
Finanzierung einer psychologischen Psychotherapie: 
 

Diese erfolgt bei anerkannten Psychotherapeutinnen und Psychotherapeuten über die Grundversicherung der 
Krankenkasse. Dazu ist eine Anordnung des Hausarztes, der Hausärztin notwendig.  
 
Detaillierte Informationen zu den Psychotherapeutinnen und Psychotherapeuten und deren Angeboten finden Sie auf 
www.verband-vpz.ch 
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